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SAKEN 
Registrering av varumärket SATA i figur 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 1 november 2010 
angående v.ans. nr 10-00774, se bilaga 1 
 
 
RÄTTENS AVGÖRANDE  

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökningen åter till PRV för förnyad handläggning. 
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YRKANDEN M.M.  
 
L & P Nierenburg Aktiebolag (Nierenburg) har i Patentbesvärsrätten 
vidhållit ansökningen. 
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta märket 
SATA i figur inte är ägnat att uppfattas som annans egenartade efter-
namn samt att en användning av märket inte skulle medföra nackdel för 
någon bärare av namnet. 
 
Nierenburg har till utveckling av talan anfört bl.a. följande.  
 
Det sökta märket är ett figurmärke som bl.a. består av en rektangel med 
en smal svart ram. Inuti rektangeln går två breda svarta linjer. Bok-
stäverna i SATA är figurativt utformade. Det gör att märket inte ger 
intryck av att återge ordet SATA då bokstäverna ”A” är så pass figurativa 
att de skulle kunna tolkas vara avbildningar av någon symbol eller anses 
återge bokstäverna ”O” med mycket små ben. Detta ger märket som 
helhet ett figurativt intryck och medför att ordelementet SATA inte är 
ägnat att uppfattas som annans egenartade släktnamn.  
 
Det ska noteras att förledet SAT härrör från ”satan” som är ett namn på 
djävulen. SATA har även åtminstone två andra betydelser. Det är ett 
erkänt begrepp i databranschen, en seriell databuss som i huvudsak är 
uppbyggd för att förflytta data till och från hårddiskar. SATA betyder 
även ”hundra” på finska. Det är vidare uppenbart att användningen av 
det sökta märket inte skulle medföra nackdel för bärare av namnet. Med 
anledning härav föreligger inte något släktnamnshinder och grund 
saknas att vägra registrering. 
 
 
SKÄL 

 

Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att SATA i det interna-
tionella märket SATA i figur i första hand är ägnat att uppfattas som det 
i Sverige förekommande efternamnet Sata. Vad Nierenburg anfört om att 
förledet SAT anspelar på djävulen eller att sata är ett begrepp i data-
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branschen eller ett räkneord på finska medför således inte någon annan 
bedömning. 
 
Hinder mot registrering av ett varumärke på den grunden att det inne-
håller eller består av något som är ägnat att uppfattas som någon annans 
efternamn föreligger fr.o.m. den 1 juli 2011, enligt 2 kap. 10 § 2 varu-
märkeslagen, endast om namnet är ägnat att uppfattas som någon annans 
egenartade efternamn och användningen av namnet skulle medföra nack-
del för bäraren av efternamnet. 
 
Sata bärs endast av ett fåtal personer i Sverige och får därför anses ut-
göra ett egenartat efternamn. PRV hade i det överklagade beslutet 
emellertid inte anledning att pröva om en användning av namnet skulle 
medföra nackdel för någon bärare av namnet. Men det skulle i före-
varande fall stå i strid mot instansordningens princip att pröva denna  
fråga först i Patentbesvärsrätten. Varumärkesansökningen SATA i figur 
ska därför återförvisas till PRV för förnyad prövning. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Per Carlson, ordförande, och 
Jeanette Bäckvall, referent, samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. 
Enhälligt.  


